029/2025, que integra o presente instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: 

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula Segunda, o CONTRATANTE fica 

responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor de R$ 31.752,60 (trinta e um mil, setecentos e 

cinquenta e dois reais e sessenta centavos), de acordo com a tabela a seguir: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO   QUANTIDADE VALOR TOTAL  

Abaixador de língua descartável, pacote 

com 100 unidades 

R$ 4,32 1000 R$ 4.320,00 

Fio catgut simples 1.0, fio com 75 cm, 

agulha AC 30 mm 3/8, corpo cilíndrico,

[...]

R$ 3,12 130 R$ 405,60 

Sonda nasogástrica curta n°20 R$ 0,95 200 R$ 190,00 

Sonda retal n°14 R$ 0,59 240 R$ 141,60 

Sonda retal n°16 R$ 0,65 120 R$ 78,00 

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 A despesa decorrente do presente Contrato é no valor de R$ 31.752,60 (trinta e um mil, setecentos e 

cinquenta e dois reais e sessenta centavos), que será empenhada sob a seguinte Dotação Orçamentária, 

autorizada pela Lei nº 4.777 de 16 de outubro de 2025:  

Processo: 2026002279      Autorização de Compras: 117867        Valor: R$ 11.030,70